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Uzyskiwanie wodoru dzięki nanocząstkom i
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W marcu b.r. firma Hypersolar, mająca swoją bazę w Kalifornii w Santa
Barbara, wyszła z propozycją produkcji wodoru z zanieczyszczeń w procesie bezwęglowym.
Tim Young, dyrektor naczelny spółki HyperSolar, wyjaśnia, że tania plastikowa torba
została wypełniona odpadami z fabryki papieru, a na jej dnie umieszczono urządzenie,
wykorzystujące energię słoneczną, pokryte powłoką polimerową firmy Hypersolar.
Obecność promieni słonecznych powoduje wydzielanie się wodoru.

W komunikacie prasowym dotyczącym tego procesu, Young wyjaśnia: „Odporność materiału
półprzewodnikowego na fotokorozję stanowi dużą przeszkodę w konwersji energii słonecznej na
paliwo.  Udało nam się opracować wydajną i tanią polimerową powłokę ochronną, o dobrej
przewodności elektrycznej. Jest to znaczące osiągnięcie, kiedy opracowywane są niedrogie środki,
pozwalające na wykorzystanie energii słonecznej do wydobycia odnawialnego wodoru z wody.”

Young sugeruje zastąpienie tego drobnego urządzenia, wykorzystanego w prototypie, nanocząstkami
Hypersolar’u, które mogą być masowo produkowane i wykorzystane do produkcji wodoru na masową
skalę.

„Nasza technologia może zmienić świat. Jeśli uda nam się opracować tanią i wysokowydajną energię
słoneczną napędzaną nanocząstkami rozszczepiającymi wodę, możemy wtedy wykorzystać łatwo
dostępną wodę morską, wody odpływowe, rzeczne lub ścieki w celu wytworzenia dużych ilości paliwa
wodorowego, by dostarczyć energię elektryczną na całym świecie. Użycie paliwa wodorowego
w ogniwach paliwowych oraz samo jego spalanie powoduje, iż czysta woda (H2O) wraca z powrotem
do atmosfery. Firma Hypersolar stale robi postępy, by urzeczywistnić tę wizję.” - wyjaśnia Young

Zaobserwowanie czy symulacja fotosyntezy będzie mogła rywalizować z wypróbowanymi już
procesami elektrokatalitycznymi, w których nanosurowiec jako katalizator poprostu zastępuje
platynę w celu wytworzenia gazu wodorowego powinno być szczególnie interesujące.

Źródło: www.nanonet.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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